fM_,",I~aLIANçAPR::V
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores da Alian~a

ATA DE REUNIÃO DOCONSELHO FISCAL DOALIANÇA PREV.

Aos Terceiros dias do mês de Agosto do ano de 2022, às 09:00
deu-se início a reunião do Conselho Fiscal do Aliança Prev, em
formato presencial, na sede do Fundo Municipal de Previdência
Social dos Servidores da Aliança, localizado na Rua Antônio José
da Costa, s/n, Centro, Aliança-PE. A reunião contou com a
presença dos conselheiros: Sônia Maria da Silva Vale (Presidente),
Maria Verônica Farias de Oliveira Souza, Evaneide da Cunha
Medeiros, Delazy Maria de Albuquerque e Maria Selma Ribeiro,
também se fez presente na reunião a Presidente Executiva do
Aliança Prev Clécia Ribeiro Dias Bezerra. A presidente do conselho
Fiscal a Sra. Sônia Maria Alves da Silva Vale, deu as boas vindas
aos presentes, convidando a Presidente Executiva para que a
mesma apresente as informações relativa à gestão, referente ao
mês de Julho do ano de 2022. Começando pelo valor da folhas de
Julho/2022 que fechou em R$ 2.105.498,26 (dois milhões, cento e
cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e seis
centavos) apresentando também todas as receitas e despesas
(relatórios de empenhos e extratos bancários) do mês de
Julho/2022. Deixando assim os conselheiros a vontade para fazer
averiguação dos documentos apresentados, logo após deixando
livre a palavra para quaisquer pronunciamento, após o
posicionamento dos conselheiros, por unanimidade de votos, ficou
aprovada a prestação de contas referente a Julho do ano de 2022,
assim os referidos documentos pudessem ser encaminhados para o
Conselho Deliberativo para apreciação. Não havendo nada mais a
tratar, fica encerrada a presente reunião.

Rua Antônio José da Costa. s/no Centro. CEP: 55.890-000. Aliança - PE
CNPJ: 10.143.570/0001-94